
       

 

 
VZ03/2023      

 
 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo 

„zákon“) 
 
Veřejná zakázka: Náhradní zdroj elektrické energie pro Nemocnici Nymburk s. r. o. 
 podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

 
Název zadavatele: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:   Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
IČO/DIČ:  28762886 / CZ28762886  
 

 

dne 23. 3. 2023 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „žádost“)  

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona „Náhradní 

zdroj elektrické energie pro Nemocnici Nymburk s. r. o.“. Žádost o vysvětlení byla zadavateli doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve stanovené lhůtě dle odst. dle § 98 odst. 1 písm. a) 

zákona. 

 

Přesné znění žádosti č. 2 ze dne 23. 3. 2023: 

 

„Dobrý den, 
v pondělí jsem se zúčastnil prohlídky místa instalace DA a po prostudování zadávací dokumentace mám 
následující dotazy: 
1. Ve „vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1“ uvádíte: „ dodavatel je dostatečně 
kvalifikovaný, aby posoudil a doporučil typ zařízení a jeho umístění v rámci areálu nemocnice tak, aby 
splňovalo všechny patřičné náležitosti pro provoz a legislativní povolení umístění vzhledem k tomu, že 
nemocnice se nachází v obytné zástavbě“. Toto je ale chybný předpoklad. Umístění dieselagregátu už je 
přeci dáno – takto jste nás alespoň informovali při prohlídce místa instalace. 
2. Jakou hlučnost má dieselagregát mít? Prosím o uvedení přesného parametru. Formulace z technické 
specifikace „maximální možné odhlučnění“ je nedostačující. Hlučnost DA musí stanovit hluková studie a 
né dodavatel. 
3. Jelikož technická specifikace předmětu plnění požaduje i „úpravy stávající elektroinstalace“ prosíme o 
přesnou specifikaci čeho se tyto úpravy týkají. Rovněž bychom uvítali projektovou dokumentaci stávající 
elektroinstalace s vyznačenými požadovanými změnami. 
4. V technické specifikaci je požadováno, aby automatický záskok umožňoval: „souběh DA se sítí a 
nastavení výstupních parametrů přetoku a špičkování“. Jaký způsob přepínání Da a sítě požadujete? 
Klasický záskok, nebo krátkodobé fázování (například pro testování DA do zátěže), nebo aby DA 
umožňovat tzv. agregaci (flexibilitu)? 
5. Po jakém komunikačním protokolu má DA umožňovat monitoring? 
6. Při prohlídce v rozvodně, kde má být instalován rozvaděč automatického záskoku jsme zjistili, že tam 
pro něj není dostatek místa. Kde bude tento rozvaděč stát? Tato informace má dopad nejen do délky 
propojovací kabeláže mezi DA a ATS rovněž tak do výkopových a stavebních prací.“ 
 

 



       

 

 
VZ03/2023      

 

 

K výše uvedené žádosti poskytuje zadavatel tuto odpověď: 

 

1. Jak jsme již uváděli poptáváme DA na klíč tedy dodání DA, povolení, připojení, zprovoznění. K posouzení 
požadavků na hluk byla svolána možnost osobní prohlídky v areálu nemocnice. 

2. Hlučnost DA musí korespondovat s jeho umístěním a legislativním povolením. K posouzení požadavků 
na hluk byla svolána možnost osobní prohlídky v areálu nemocnice. Nemocnice poptává vše na klíč  
a nedisponuje v současné chvíli projektem na DA, ani posouzení vlivu hluku na okolní objekty. 

3. Skříň záskoku bude umístěna v rozvodně trafostanice a zde bude i místo napojení na hlavní rozvaděč 
nemocnice. 

4. DA s funkcí záskoku požadujeme jedno - výpadkovou metodou (v případě chodu na DA a následném 
obnovení dodávky z DS, běží DA určitou dobu v souběhu se sítí a v případě dalšího výpadku je převedení 
na DA bez výpadku). Tedy, aby DA dokázal běžet v souběhu se sítí s řízením přetoků na 0 kW do DS.  
O flexibilitě se v současné chvíli neuvažuje. 

5. Nemocnice nemá preferovaný komunikační kanál. Požadavkem je, aby splňoval obecné požadavky na 
komunikační bezpečnost. 

6. Nemocnice provede vlastními silami úpravu rozvaděčů v rozvodně pro vhodné umístění skříně záskoku. 

 

Závěr: 

Shora uvedené nemá vliv na termín pro podání nabídek, který zůstává nezměněn. 

 

 

 

V Nymburce dne 28. 3. 2023 

 

 

         ________________________ 
Mgr. Nela Gvoždiáková 

jednatelka 
 


		2023-03-28T09:16:31+0200
	Mgr. Nela Gvoždiáková




